1

平成 23 年 4 月 27 日

各    位
                                会 社 名  日 本 精 鉱 株 式 会 社

                               代表者名  代表取締役社長 福井 秀明

                           （コード番号 5729 東証 市場第２部）

                     問合せ先  取締役経理部長兼企画管理部長

                                   渡邉 繁樹

                        （TEL. ０３－３２３５－００２１）

配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 2 月 4日に公表した１株当たり期末配当予想額

について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

(1) 修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想

（平成 23年 2 月 4日）

 5.00 円 8.00 円

今 回 修 正 予 想  7.00 円 10.00 円

当 期 実 績 3.00 円

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3月期)

0.00 円 3.00 円 3.00 円

(2) 修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要施策のひとつとして位置

づけており、経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、継続的かつ安

定的な配当の実施を基本方針としております。

 前回発表時（平成 23 年 2 月 4日）におきましては、業績予想が期初予想より改

善しておりましたが、業績動向に流動的要因が見られたため、期末配当に関して

は期初予想を据え置いておりました。この度、当期の業績予想が後記「（ご参考）」

に記載のとおり、期初発表時より改善することがほぼ確実になったことから、期

末配当予想を１株当たり７円に修正致します。

 2

（ご参考）
業績予想の修正

  (1)平成 23 年 3 月期通期業績数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

   【連結】                        （金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) １０，０００ ７６０ ７３０ ６００ 48 円 92 銭

今回修正予想(B) １０，８００ ８７０ ８２０ ６８０ 55 円 45 銭

増減額(B)－(A) ８００ １１０ ９０ ８０ ―

増減率（％） ８．０  １４．５ １２．３   １３．３ ―

(ご参考)期初発表予想 ８，８００ ５５０ ５３０ ４００ 32 円 61 銭

（ご参考）前期実績

平成 22 年 3月期

７，２８９ ３２１ ３２４ △９５ △7円 63 銭

(2) 修正の理由

 全般的な景気の回復とともに内外の消費刺激策をはじめとする経済対策の効果

などを背景に概ね堅調な販売状況が続いたため、業績が前回発表予想より改善す

るものです。

(注) 上記予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上